
 
SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE E TRIBUTI 

 
COMUNICAZIONE 

 
DETERMINAZIONE NUMERO 1170 DEL 16/08/2018, obiettivo 2018_1907 

 
OGGETTO: RETTIFICA ALLA PUBBLICAZIONE DELL'AVVISO ESPLORATIVO PER IL 

SERVIZIO DI STAMPA E DISTRIBUZIONE INDIRIZZATA DEL NOTIZIARIO 
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DELLA CITTÀ DI JESOLO "JESOLO 
INFORMA" PER IL PERIODO 2018-2022 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE E TRIBUTI 

 
VISTI: 

− l’art. 107 del d.lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm., nella parte in cui prevede che sono attribuiti ai 
dirigenti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi, tra i quali, in particolare, 
secondo le modalità stabilite dallo statuto o dai regolamenti dell'ente, gli atti di gestione finanziaria, 
ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa; 

− l’art. 49 dello statuto comunale, il quale stabilisce che spetta ai dirigenti la gestione amministrativa, 
finanziaria e tecnica, essendo gli stessi direttamente responsabili della gestione e dei relativi risultati; 

− l’art. 52 dello statuto comunale, il quale stabilisce che ai dirigenti spetta l’adozione degli atti che 
impegnano l’amministrazione verso l’esterno mediante autonomi poteri di spesa; 

− l’art. 25 del regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione di giunta comunale n. 185 del 29/6/2012, esecutiva, il quale prevede che i dirigenti di 
settore svolgono compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi loro assegnati e che agli stessi 
spetta l’adozione degli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno mediante autonomi 
poteri di spesa; 

− l'art. 22 del regolamento comunale di ordinamento finanziario e contabile, approvato con 
deliberazione di consiglio comunale n. 93 del 07/06/2001, esecutiva, il quale prevede che tutte le 
determinazioni di impegno di spesa assunte dal dirigente, nonché le proposte di deliberazione di 
prenotazione di spesa, devono essere comunicate al responsabile del servizio finanziario con 
l’indicazione dell’ammontare della spesa e degli elementi necessari per stabilire l’imputazione della 
stessa; 

− il codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, approvato con d.lgs. 18.04.2016 n. 
50 e ss.mm., ed il regolamento di attuazione ed esecuzione approvato con D.p.r. 05.10.2010 n. 207 e 
ss.mm. per la parte vigente e non abrogata dal predetto decreto; 

− la 
delibera di consiglio comunale n. 158 del 31/08/2017 con la quale è stata approvata la convenzione 
relativa all’adesione del comune di Jesolo alla stazione unica appaltante della città metropolitana di 
Venezia; 

− il decreto sindacale n. 1 del 31/01/2018, con il quale si nominava la dott.ssa Giulia Scarangella 
dirigente del settore Attività Produttive e tributi; 

 
VISTE altresì: 

− la delibera del 21/12/2017, n. 144, immediatamente eseguibile, con la quale il consiglio comunale ha 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2018-2020; 

− la delibera del 27/12/2017, n. 395, immediatamente eseguibile, con la quale la giunta comunale ha 
approvato il piano esecutivo di gestione 2018-2020. 

 
 



PREMESSO che: 
- con determinazione n. 1015 del 16/07/2018 è stato determinato di contrattare per l’affidamento del 

servizio di stampa e distribuzione indirizzata del notiziario dell’amministrazione comunale della città 
di Jesolo “Jesolo Informa” per il periodo 2018-2022, mediante procedura negoziata secondo quanto 
previsto all’art. 36 comma 2 lett. b) del d.lgs. 18/04/2016, n. 50 e ss.mm; 

- per l’appalto in parola è stato redatto il capitolato contenente gli elementi essenziali del contratto, le 
specifiche tecniche del servizio ed i requisiti di partecipazione, e l’avviso di indagine di mercato ed il 
relativo modulo per la domanda di partecipazione prot. 49732 del 12/7/2018; 

- per errore procedurale la pubblicazione dell’avviso di indagine di mercato ha avuto durata inferiore 
ai 15 giorni minimi previsti nella linea guida n. 4 di Anac, al punto 5.1.4. 

 
RITENUTO di pubblicare nuovamente l’avviso di indagine di mercato per un periodo minimo di 15 giorni, 
per consentire la partecipazione ad eventuali interessati all’appalto. 

 
RITENUTO altresì di mantenere valide le manifestazioni di interesse già pervenute con l’indagine 
esplorativa precedente e precisamente le manifestazioni pervenute con prot. n. 2018/52863; 2018/53358; 
2018/54375; 54534. 
 
DATO ATTO che il dirigente del settore Finanziario e Sociale dr. Massimo Ambrosin, ai sensi 
della determinazione dell’08/02/2018, n.180 adottata dal segretario comunale, provvede alla 
sottoscrizione della presente determinazione in sostituzione del dirigente del settore Tributi e 
Attività Produttive dr.ssa Giulia Scarangella. 
 
DATO ATTO che è già stato acquisito, con riferimento alla fornitura in parola, il seguente codice 
identificativo di gara (CIG) 75499217E6 
. 
 

D E T E R M I N A  
 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. di pubblicare nuovamente l’avviso di indagine di mercato nella sezione “amministrazione trasparente” 
sotto la sezione “bandi e contratti” del sito istituzionale; 

3. di ritenere valide le manifestazioni già pervenute e citate in premessa; 

4. di predisporre una comunicazione specifica per le ditte che hanno presentato manifestazione di interesse 
rappresentando loro la nuova pubblicazione e comunicando la validità della documentazione già 
presentata. 

 
Il dirigente settore Finanziario e Sociale 

Dr. Massimo AMBROSIN 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
d.lgs del 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


